
PÁGINA 1                          Nº 224             06 DE DEZEMBRO DE 2023  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 06 DE DEZEMBRO DE 2023 224

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 306/2023

PROCESSO Nº 7123/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2022
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN, por intermédio do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER com sede na Rua Alexandre Cavalcanti, 3111 – Centro - inscrito(a) 
no CNPJ sob o nº 08.079.402/0001-35, 
CONTRATADA: Empresa D R G DE S SILVA ME, inscrita no CNPJ 46.027.640/0001-
96, com sede na Rua Santos, n° 112, bairro Central Parque Clube, Extremoz/RN
OBJETO: Constitui objeto do presente termo a alteração da razão social da empresa 
contratada, cuja a empresa possuía a razão social como D R G DE S SILVA ME, 
passando a ser denominada a razão social como Z NORTE COMERCIO E SERVIÇO 
LTDA, e com endereço a Rua Santos, nº 112, Central Parque Clube, Extremoz/RN, 
conforme memorando n° 14.156/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º 
da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato 
Administrativo.
RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais 
cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de 
Apostilamento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de dezembro de 2023

MICAEL MOREIRA DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

CONTRATANTE

PORTARIA 1.408/2023, de 06 de dezembro de 2023.

Concede diárias ao Prefeito Municipal.

O SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE CIVIL no uso de suas 
atribuições legais e administrativas previstas na Lei Complementar nº 69/2015, e 
considerando as disposições contidas no Decreto Municipal 1.518/22, 

R E S O L V E: 
Art.1º. Autorizar a concessão 03 (três) diárias e meia, no valor de R$ 

1.000,00 (hum mil reais) cada, totalizando o valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos 
reais) ao senhor ERALDO DANIEL DE PAIVA, Prefeito Municipal, a se realizar no 
período de 06 de dezembro de 2023 a 09 de dezembro de 2023, com o objetivo de 
apresentar projetos e buscar recursos financeiros junto aos Ministérios.

Art. 2º.. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de dezembro de 2023.

ABEL SOARES FERREIRA
Secretário Chefe do Gabinete Civil

 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO
  
 



PÁGINA 2                          Nº 224             06 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 



PÁGINA 3                          Nº 224             06 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

PUBLICAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

MADEIREIRA PARAISO LTDA CNPJ: 07.314.426/0001-69 TORNA PUBLICO QUE 
ESTÁREQUERENDO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO -
SEMURB A LICENÇA deoperação PARA AS ATIVIDADES DE COMERCIO DE 
MADEIRA SERRADA COM BENEFICIAMENTO NA AV BACHAREL TOMAZ LANDIM, 
1716, BAIRRO: AMARANTE, SÃO GONÇALO DOAMARANTE/RN.

ASSINA: CRISTIANO LIMA
PROPRIETARIO

ADITIVO AO TERMO DE FILIAÇÃO

Pelo presente instrumento de filiação, sendo de um lado Federação das Câmaras 
Municipais do Estado do Rio Grande do Norte - FECAM entidade de representação 
legislativa inscrita no CNPJ 07.319.675/0001-47, neste ato representado pelo seu 
Presidente, o Sr. WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA, inscrito no CPF nº 
011.742.464-13, Como Entidade Representativa, e do outro lado a Câmara Municipal 
de São Gonçalo do Amarante, localizada à Praça Senador Dinarte Mariz, S/N – Centro 
– São Gonçalo do Amarante/RN, inscrita no CNPJ 09.427.998/0001-80, neste ato 
representada pelo seu Presidente, o Sr. Geraldo Verissimo De Oliveira, inscrito no CPF 
sob o n° 279.240.094-34, Como Entidade Representada, está filiada de acordo com o 
presente termo de filiação, conforme especificações a seguir:
Têm entre os mesmos, de maneira justa e acordada, o presente ADITIVO AO TERMO 
DE FILIAÇÃO, ficando desde já aceito, pela cláusula abaixo descrita.
CLÁUSULA ÚNICA – DO VALOR GLOBAL. Fica acordado entre as partes que o 
presente termo aditivo altera a cláusula 4º do termo de filiação. 
Clausula Quarta: A Liberação e Movimentação de Recursos, referentes ao presente 
TERMO no valor Global R$ 14.413,00 (quatorze mil, quatrocentos e treze reais) que 
serão liberados mensalmente em parcelas iguais de R$ 2.059,00 (dois mil, e cinquenta 
e nove reais), através de transferência bancária da Conta Corrente nº 22.176-7 e 
Agência: 4486-5 da Câmara Municipal SÃO GONÇALO DO AMARANTE - RN de todo 
dia 20 de cada mês, em favor da FECAM-RN
Pelo presente termo aditivo, altera-se o valor global supracitado acima. 
Todas as demais cláusulas ficam mantidas.

Natal, RN, 06 de Dezembro de 2023.
Contratado

FECAM – FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RN.
Contratante

Geraldo Verissimo De Oliveira.
Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo Do Amarante/RN.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

WENDELL G SANTOS LTDA, CNPJ: 43.596.414/0001-38, torna público que está 
requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB a 
Licença de Operação (LO) para um Posto de combustível, localizado na Avenida Ruy 
Pereira dos Santos, S/N, São Gonçalo do Amarante, Guajiru /RN CEP: 59290001. 

WENDELL G SANTOS LTDA. 
Nome do Representante Legal. 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLICENÇA


	Página 1
	Página 2
	Página 3

